
CUP: C26J20001280006 
“Supporti didattici" 

 
 

 
 

Al fascicolo PON 19146/20-10.2.2A-FSEPON-CA-2020-356 

 
All'albo e al sito web dell'istituto 

 

OGGETTO: DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE Graduatoria definitiva 
 selezione FIGURA DI SUPPORTO AL 
COORDINAMENTO del progetto “SUPPORTI DIDATTICI PER STUDENTI” – Avviso 
Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 – 
Acquisizione di supporti, libri e kit didattici. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/19146 DEL 06/07/2020 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico ““Per la scuola, competenze e a”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.- Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 





VISTA la delibera del Collegio docenti n. 29 del 01/09 e del Consiglio di Istituto n. 29 del 
05/10/2020 adesione al progetto PON in oggetto; 

 
VISTO l’inoltro del Progetto Supporti didattici per studenti, protocollato con candidatura N. 
1037185 dall’ADG; 

 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/ 28320 DEL 10/09/2020 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Supporti 
didattici per studenti – codice 10.2.2A - FSEPON - CA - 2020 - 356 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 47.058,82; 

 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 
2014-2020; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 30 del 05/10/2020 con la quale è approvata la 
partecipazione al programma operativo; 

 
VISTA l’assunzione in bilancio del progetto in oggetto decreto n.3455 prot.6944 del 08 
ottobre 2020; 

 
PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 
gestione dei preventivi, contratti agli assegnatari e la gestione amministrativa-contabile e 
della gestione della GPU nel portale 

 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020; 

 
RILEVATA la necessità di selezionare n. 1 docente esperto in programmazione, attuazione, 
monitoraggio e rendicontazione di progetti finanziati a valere sui Fondi Strutturali, di 
supporto al RUP per la realizzazione del progetto FSE-PON di cui sopra; 

 
RILEVATA la necessità di individuare una figura che valuti i bisogni di kit didattici, libri e latri 
supporti o devices per gli studenti che ne hanno necessità; Tutto ciò visto e rilevato, che 
costituisce parte integrante del presente avviso 

 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.75 e la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto per 
la selezione di personale interno FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

 
VISTO l’avviso pubblico selezione FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO prot. 8417 del 20- 
11-2020 

 
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 
Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 



CUP: C26J20001280006 
“Supporti didattici" 

VISTA la nomina della commissione per valutazione esperto FIGURA di supporto al 
coordinamento prot.8507 del 25 novembre 2020 

 
 

VISTO il verbale di commissione per selezione FIGURA DI SUPPORTO AL CVOORDINAMENTO 
prot.8543 del 26 novembre 2020 

 

VISTA la graduatoria provvisoria prot.8550 del 26 novembre 2020 

 

VISTA la regolarità di tutta la procedura;  
 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

 
 

 
 

Al fascicolo PON 19146/20-10.2.2A-FSEPON-CA-2020-356 
 

All'albo e al sito web dell'istituto 
 

 

OGGETTO: DISPOSITIVO di pubblicazione Graduatoria definitiva  
 FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO del progetto 

“SUPPORTI DIDATTICI PER STUDENTI”  



– Avviso 
Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 – 
Acquisizione di supporti, libri e kit didattici. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/19146 DEL 06/07/2020 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico ““Per la scuola, competenze e a”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.- Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 29 del 01/09 e del Consiglio di Istituto n. 29 del 
05/10/2020 adesione al progetto PON in oggetto; 

 
VISTO l’inoltro del Progetto Supporti didattici per studenti, protocollato con candidatura N. 
1037185 dall’ADG; 

 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/ 28320 DEL 10/09/2020 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Supporti 
didattici per studenti – codice 10.2.2A - FSEPON - CA - 2020 - 356 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 47.058,82; 

 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 
2014-2020; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 30 del 05/10/2020 con la quale è approvata la 
partecipazione al programma operativo; 

 
VISTA l’assunzione in bilancio del progetto in oggetto decreto n.3455 prot.6944 del 08 
ottobre 2020; 

 
PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 
gestione dei preventivi, contratti agli assegnatari e la gestione amministrativa-contabile e 
della gestione della GPU nel portale 

 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020; 



 
RILEVATA la necessità di selezionare n. 1 docente esperto in programmazione, attuazione, 
monitoraggio e rendicontazione di progetti finanziati a valere sui Fondi Strutturali, di 
supporto al RUP per la realizzazione del progetto FSE-PON di cui sopra; 

 
RILEVATA la necessità di individuare una figura che valuti i bisogni di kit didattici, libri e latri 
supporti o devices per gli studenti che ne hanno necessità; Tutto ciò visto e rilevato, che 
costituisce parte integrante del presente avviso 

 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.75 e la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto per 
la selezione di personale interno FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

 
VISTO l’avviso pubblico selezione FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO prot. 8417 del 20- 
11-2020 

 
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 
Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

VISTA la nomina della commissione per valutazione esperto FIGURA di supporto al 
coordinamento prot.8507 del 25 novembre 2020 

 

VISTO il verbale di commissione per selezione FIGURA DI SUPPORTO AL 
CVOORDINAMENTO prot.8543 del 26 novembre 2020 

 

VISTA la graduatoria provvisoria prot.8550 del 26 novembre 2020 

 
VISTA la regolarità di tutta la procedura;  
 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna della graduatorie 
definitiva FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO sul 

sito www.matteotticirillo.edu it 
 

per la realizzazione del 
progetto in oggetto 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.
ssa Giuseppina NUGNES 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma comma 2 D.Lgvo 39/93





 


